Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева

станицы  Копанской муниципального образования Ейский район

П Р И К А З

10.11.2023 г.                                                                                               №  200-ПД

ст. Копанская

Об утверждении состава школьной антикризисной бригады

МБОУ СОШ № 8 им.П.М. Гурьева ст-цы Копанской

В целях организации эффективных действий участников

образовательного процесса в кризисных ситуациях, оазания своевременной

психологической помощи несовершеннолетним, организации своевременной

профилактической работы с обучающимися  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав антикризисной бригады в МБОУ СОШ №8  им. П.

М. Гурьева ст-цы  Копанской МО Ейский район (далее ОУ):

- директор Хорева Ж.В.

- заместитель директора Гарькуша И.Н.

- педагог-психолог Яковлева А.Р.

- социальный педагог Мазанко К.С.

- учитель дефектолог Белова Е.В.

- учитель ОБЖ Тушканов В.Ф.

- медицинский работник Дубовик Ю.Г.

- заведующий хозяйством Громова Ю.П.

- атаман ХКО ст. Копанской Ковалёв А.А.

2. Заместителю директора Гарькуша И.Н. продолжить работу согласно

плану мероприятий по предотвращению кризисной ситуации в ОУ и алгоритму

действий при возникновении кризисной ситуации в ОУ.

3. Утвердить функции антикризисной команды:

- оповещение всех членов команды при необходимости (директор,

заместитель директора);

- регуляция системы коммуникации (директор);

- обеспечение первой помощи (психологическую, социальную и

медицинскую) (педагог-психолог, медицинский работник, социальный

педагог);

-обеспечение контроля слухов (руководитель МО классных

руководителей);

- взаимодействие со СМИ (социальный педагог);

- обеспечивает эвакуацию и перевозку (заместитель директора, учитель

ОБЖ, завхоз);

- проведение индивидуального  и группового консультирования (педагог-

психолог, социальный педагог);

- планирование и организация работы с последствиями кризисной

ситуации (директор).

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                   Ж.В. Хорева

		2024-01-29T08:00:08+0300
	Хорева Жанна Владиславовна